
 №6 (650)  Суббота, 15 февраля 2020 года  Цена 5 рублей  www.kbpravda.ru  
 УЧРЕДИТЕЛИ:

ПАРЛАМЕНТ И ПРАВИТЕЛЬСТВО КБР

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Последний срок приема материалов для публикации в приложении к газете «Кабардино-Балкарская правда» – га-

зете «Официальная Кабардино-Балкария» – до 18 часов среды (еженедельно) перед выходом очередного номера. 
Шрифт текста – 12, межстрочный интервал – 1,5.

Кабардино-Балкария

(Окончание на 2-й с.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

4 февраля 2020 г.                                                                                                                     №14-ПП

г. Нальчик

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 9 
февраля 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного само-
управления» и частью 3 статьи 8 Закона Кабардино-Балкарской 
Республики от 25 ноября 2010 г. №96-РЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов Кабарди-
но-Балкарской Республики» Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности 
исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкар-
ской Республики, размещаемой в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

2. Исполнительным органам государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики обеспечить:

размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» информации в соответствии с Перечнем, утвержденным 
настоящим постановлением;

соблюдение сроков размещения в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» информации о своей деятельности;
достоверность и своевременное обновление размещаемой в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации 
о своей деятельности.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 
реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском 
бюджете Кабардино-Балкарской Республики соответствующим испол-
нительным органам государственной власти Кабардино-Балкарской 
Республики на руководство и управление в сфере установленных 
функций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской  
Республики Кунижева М.А.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики          А. МУСУКОВ

Об утверждении Перечня информации о деятельности исполнительных органов государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики, размещаемой 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики
от 4 февраля 2020 г. № 14-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

№ 
п/п

 Категория информации  Периодичность размещения 

I. Общая информация о деятельности исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики 

1. Наименование и структура исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкар-
ской Республики, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов 
справочных служб органа

поддерживается в актуальном со-
стоянии

2. Сведения о полномочиях, задачах и функциях исполнительного органа государственной вла-
сти Кабардино-Балкарской Республики, а также перечень правовых актов, определяющих эти 
полномочия, задачи и функции

в течение 5 рабочих дней после 
утверждения либо изменения соот-
ветствующих правовых актов

3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, 
а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб 
подведомственных организаций

ежегодно/по мере поступления акту-
альной информации

4. Сведения о руководителе, заместителях руководителя исполнительного органа государственной 
власти Кабардино-Балкарской Республики, его структурных подразделений, руководителях 
подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных 
лиц иные сведения о них)

в течение 5 рабочих дней после на-
значения, поддерживается в актуаль-
ном состоянии

5. Перечень государственных региональных информационных систем Кабардино-Балкарской 
Республики, в отношении которых исполнительный орган государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики или подведомственная организация выступают оператором региональ-
ной информационной системы

поддерживается в актуальном со-
стоянии

6. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных исполнительным органом государ-
ственной власти Кабардино-Балкарской Республики (при наличии)

поддерживается в актуальном со-
стоянии

II. Информация о нормотворческой деятельности исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики 

7. Нормативные правовые акты, изданные исполнительным органом государственной власти Ка-
бардино-Балкарской Республики, в том числе административные регламенты предоставления 
государственных услуг (исполнения государственных функций), сведения о внесении в них из-
менений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими с размещением 
текстов соответствующих судебных решений

в течение 5 рабочих дней после при-
нятия (утверждения) соответствую-
щего документа, после поступления 
судебного акта

8. Проекты законов Кабардино-Балкарской Республики, нормативных правовых актов Главы 
Кабардино-Балкарской Республики, нормативных правовых актов Правительства Кабардино-
Балкарской Республики, нормативных правовых актов исполнительного органа государственной 
власти, разработанных исполнительным органом государственной власти Кабардино-Балкарской 
Республики, материалы к ним, замечания, подготовленные по результатам независимой анти-
коррупционной экспертизы (при поступлении замечания разработчику в установленном порядке) 

не позднее дня направления ука-
занных проектов в государственные 
органы, другие организации для со-
гласования, а также для проведения 
экспертизы, с указанием дат начала 
и окончания приема заключений по 
результатам независимой антикор-
рупционной экспертизы

9. Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействия) 
исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, должност-
ных лиц, подведомственных организаций и их должностных лиц

поддерживается в актуальном со-
стоянии

10. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых исполни-
тельным органом государственной власти Кабардино-Балкарской Республики к рассмотрению 

поддерживается в актуальном со-
стоянии

III. Информация о текущей деятельности исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики (в пределах 
компетенции)

11. Информация о размещении исполнительным органом государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики, подведомственными организациями заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Кабардино-Балкар-
ской Республики

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

12. Перечень государственных программ Кабардино-Балкарской Республики, сведения о иных 
программах и планах (кроме указанных в настоящем разделе), в реализации которых участвует 
исполнительный орган государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, сведения о 
реализации программ и планов, а также федеральных государственных программ, в реализа-
ции которых исполнительный орган государственной власти Кабардино-Балкарской Республики 
участвует в пределах своей компетенции

поддерживается в актуальном со-
стоянии

13. Прогноз социально-экономического развития Кабардино-Балкарской Республики на финансовый 
год и на плановый период, а также план по реализации и отчеты о ходе реализации

поддерживается в актуальном состо-
янии. Обновляется в части, в которой 
соответствующий исполнительный 
орган государственной власти Кабарди-
но-Балкарской Республики принимает 
участие в реализации, в срок не позднее 
пяти рабочих дней со дня вступления в 
силу соответствующих правовых актов

14. Соглашения о сотрудничестве с органами государственной власти, органами местного само-
управления, международными организациями, иностранными организациями, заключенные в 
пределах компетенции исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской 
Республики 

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

15. План проведения плановых проверок юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) 
на очередной год

поддерживается в актуальном со-
стоянии. Обновляется в срок не 
позднее пяти рабочих дней со дня 
утверждения плана руководителем 
исполнительного органа государ-
ственной власти

16. Информация о результатах проверок, проведенных исполнительным органом государственной 
власти Кабардино-Балкарской Республики, подведомственными организациями в пределах их 
полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в отношении исполнительного органа 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, подведомственных организаций

поддерживается в актуальном состо-
янии. Обновляется в срок не позднее 
пяти рабочих дней со дня подписания 
акта проверки

17. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителей руководителя ис-
полнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики

размещается в течение одного ра-
бочего дня со дня выступления, 
заявления

18. Информация о мероприятиях, организуемых исполнительным органом государственной власти 
Кабардино-Балкарской Республики

поддерживается в актуальном со-
стоянии

19. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и при-
нятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных 
ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, под-
лежащая доведению исполнительным органом государственной власти Кабардино-Балкарской 
Республикидо сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами и 
законами Кабардино-Балкарской Республики 

поддерживается в актуальном со-
стоянии

20. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в исполнительном органе 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, подведомственных организациях

поддерживается в актуальном состо-
янии. Обновляется в срок не позднее 
пяти рабочих дней со дня вступления 
в силу правовых актов, которыми 
устанавливается обязанность осу-
ществления мер по противодействию 
коррупции

IV. Статистическая информация о деятельности исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики

21. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономи-
ческой, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полно-
мочиям исполнительного органа государственнойвласти Кабардино-Балкарской Республики

ежеквартально 

22. Сведения об использовании исполнительным органом государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств

ежеквартально 

23. Сведения о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятель-
ности исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и 
поддержку средств массовой информации

ежеквартально

24. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, 
отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в республиканский бюджет 
Кабардино-Балкарской Республики

ежеквартально

V. Информация о координационных и совещательных органах, образованных исполнительным органом государственной власти Кабарди-
но-Балкарской Республики

25. Перечень координационных и совещательных органов, образованных исполнительным органом 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики

в течение 5 рабочих дней со дня об-
разования

26. Нормативные правовые и иные акты, регулирующие создание и правовую основу деятельности 
координационных и совещательных органов 

в течение 5 рабочих дней со дня под-
писания нормативных правовых актов

27. Сведения о составе координационных и совещательных органов (фамилии, имена, отчества, 
должности руководителей и членов координационных и совещательных органов), а также адрес 
местонахождения, номера телефонов (факса), адрес электронной почты 

в течение 5 рабочих дней со дня под-
писания нормативных правовых актов

28. Информация о заседаниях координационных и совещательных органов, в частности анонсы за-
седаний, протоколы заседаний, протоколы заседаний координационных и совещательных органов 

анонсы заседаний не позднее 3 ра-
бочих дней до заседания. Протоколы 
заседаний в течение 5 рабочих дней 
со дня подписания протокола

VI. Информация о кадровом обеспечении исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики 

29. Порядок поступления граждан на государственную гражданскую службу Кабардино-Балкарской 
Республики

поддерживается в актуальном со-
стоянии

30. Сведения о вакантных должностях государственной гражданской службы, имеющихся в ис-
полнительном органе государственной власти Кабардино-Балкарской Республики 

в течение 3 рабочих дней после объ-
явления вакантной должности 

31. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей государ-
ственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в исполнительном органе 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики

в течение 3 рабочих дней после объ-
явления вакантной должности 

32. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной граж-
данской службы Кабардино-Балкарской Республики

в течении 7 рабочихдней со дня под-
ведения итогов конкурсов

33. Номера телефонов, адресэлектронной почтыпо которым можно получить информацию пово-
просу замещения вакантных должностей висполнительноморганегосударственнойвластиКа-
бардино-Балкарской Республики

поддерживается в актуальном со-
стоянии 

34. Перечень государственных должностей Кабардино-Балкарской Республики, должностей госу-
дарственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в исполнительной органе 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, при замещении которых лица, 
замещающие государственные должности Кабардино-Балкарской Республики и должности 
государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики, обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

поддерживается в актуальном со-
стоянии. Обновляется в срок не 
позднее пяти рабочих дней со дня 
вступления в силу соответствующих 
правовых актов

35. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, обязанных 
представлять такие сведения в соответствии с действующим законодательством, а также их 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

размещается в порядке и сроки, опре-
деленные антикоррупционным зако-
нодательством, законодательством о 
государственной гражданской службе 
Российской Федерации

36. Перечень образовательных организаций, подведомственных исполнительному органугосудар-
ственной власти Кабардино-Балкарской Республики (при наличии), с указанием их почтовых 
адресов, адресов официальных сайтов, атакже номеров телефонов, по которым можнополучить 
информацию справочного характера об этих образовательных организациях

поддерживается в актуальном со-
стоянии

VII. Информация о работе исполнительного органа государственной власти Кабардино-Балкарской Республики с обращениями граждан (фи-
зических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления 

37. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций 
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного 
самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту 
деятельность

поддерживается в актуальном со-
стоянии

38. Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полно-
мочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 37 настоящего Перечня, 
обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить 
информацию справочного характера

поддерживается в актуальном со-
стоянии

39. Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 37 настоящего Перечня, а также обобщенная ин-
формация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах

ежеквартально 

40. Иная информация о деятельности исполнительных органов государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики, подлежащая размещению в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Кабар-
дино-Балкарской Республики

в сроки, установленные законода-
тельством Российской Федерации и 
законодательством Кабардино-Бал-
карской Республики

УТВЕРЖДЕН
приказом 

Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики

6 февраля 2020 г. № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Кабардино-Балкарской Республики, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Заместитель министра
2. Заместитель министра - главный архитектор Кабардино-Балкарской Республики
3. Начальник отдела планирования и реализации государственных программ
4. Консультант отдела планирования и реализации государственных программ
5. Главный специалист - эксперт отдела планирования и реализации государственных программ 
6. Начальник отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
7. Консультант отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
8. Главный специалист - эксперт отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
9. Начальник отдела архитектуры и градостроительства
10. Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства
11. Консультант - эксперт отдела архитектуры и градостроительства
12. Главный специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства
13. Заведующий сектором по работе с информационной системой обеспечения градостроительной деятельности
14. Начальник отдела государственного  контроля за соблюдением органами местного самоуправления  законодательства о градострои-

тельной деятельности

Министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики 

ПРИКАЗ №21

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и контроля за 
исполнением коррупционно-опасных функций государственными 
гражданскими служащими Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, 
приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 
службы в Министерстве строительства и жилищно-коммунального-
хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, замещение которых 
связано с коррупционными рисками.

2. Заместителям министра, руководителям структурных подразде-
лений (департаментов, отделов) организовать надлежащий контроль 
за служебной деятельностью и поведением сотрудников, замещаю-

щих должности, наиболее подверженные коррупционным рискам.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства 

и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики от 25 
января 2019 г. № 18 «Об утверждении перечня должностей госу-
дарственной гражданской службы в Министерстве строительства и 
дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, замещение 
которых связано с коррупционными рисками».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за-
собой.

И.о. министра – Председатель
реорганизационной   комиссии                         В. КУНИЖЕВ

6 февраля 2020 г.                                                                  г. Нальчик

Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Кабардино-Балкарской Республики, замещение которых связано с коррупционными рисками 



(Окончание. Начало на 1-й с.)

(Окончание на 3-й с.)

2 Официальная Кабардино-Балкария 15 февраля 2020 года

ИНФОРМАЦИЯ
о наличии свободных земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности 

Кабардино-Балкарской Республики,  по состоянию на 6 февраля 2020г.

Во исполнение Перечня поручений Главы Кабардино-Балкарской Республики об антикоррупционных мерах в сфере земельных отно-
шений, в целях открытости и прозрачности распоряжения земельными участками Министерство земельных и имущественных отношений 
Кабардино-Балкарской Республики сообщает о наличии свободных земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся 
в собственности Кабардино-Балкарской Республики, предлагаемых для передачи в аренду:

№ 
пп

Кадастровый 
номер

Площадь 
(кв.м.)

Местоположение

Зольский муниципальный район

1 07:02:3000000:124 857 000,00 КБР, Зольский район, 8,6 км на северо-восток от штаба ГУ КБР «Аурсентх» (участок 31)

2 07:02:3200000:100 1 008 436,00 КБР, Зольский район, 9,0 км на запад от штаба ГУ КБР «Аурсентх» (участок 123)

3 07:02:3200000:103 1 078 231,00 КБР, Зольский район, 6,2 км на северо-запад от с.п. Хабаз (участок 129)

4 07:02:3200000:106 890 944,00 КБР, Зольский район, 6,4 км на северо-запад от с.п. Хабаз (участок 128)

5 07:02:3200000:108 1 698 262,00 КБР, Зольский район, 5,9 км на запад от с.п. Хабаз (участок 125)

6 07:02:3200000:324 9 882,00 КБР, Зольский район, урочище «Аурсентх»

7 07:02:3200000:99 1 268 791,00 КБР, Зольский район, 7,1 км на запад от с.п. Хабаз (участок 124)

8 07:02:3300000:11 7 162 044,00 КБР, Зольский район, примерно 13 км на северо-запад от штаба ГП КБР «Хаймаша»

9 07:02:3300000:17 1 377 142,00 КБР, Зольский район, 10,5 км на юг от с.п. Хабаз (участок 143)

10 07:02:3300000:22 2 006 892,00 КБР, Зольский район, 9,9 км на юг от с.п. Хабаз (участок 142)

11 07:02:3400000:80 402 255,00 КБР, Зольский район, 4,0 км на северо-запад от с.п. Кенделен (уч. 214)

12 07:02:3400000:82 1 018 295,00 КБР, Зольский район, 5,0 км на северо-запад от с.п. Кенделен (уч. 212)

13 07:02:3400000:84 433 558,00 КБР, Зольский район, 5,3 км на северо-запад от с.п. Кенделен (уч. 216)

14 07:02:3400000:88 2 070 146,00 КБР, Зольский район, 7,7 км на юг от с.п. Каменномостское (уч. 204)

15 07:02:3400000:89 986 322,00 КБР, Зольский район, 5,4 км на северо-запад от с.п. Кенделен (уч. 213)

16 07:02:3400000:91 110 499,00 КБР, Зольский район, 4,1 км на северо-запад от с.п. Кенделен (уч. 215)

17 07:02:3400000:92 411 310,00 КБР, Зольский район, 8,4 км на северо-запад от с.п. Кенделен (уч. 207)

18 07:02:3500000:10 1 679 588,00 КБР, Зольский район, примерно 17,8 км на север-запад от штаба ГП КБР «Хаймаша»  (участок 56)

19 07:02:3500000:100 2 925 831,00 КБР, Зольский район, 4,9 км на юг от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 167)

20 07:02:3500000:101 1 543 531,00 КБР, Зольский район, 4,7 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 168)

21 07:02:3500000:102 1 333 512,00 КБР, Зольский район, 3,9 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 169)

22 07:02:3500000:103 2 577 902,00 КБР, Зольский район, 2,0 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 170)

23 07:02:3500000:104 1 697 766,00 КБР, Зольский район, 4,0 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 171)

24 07:02:3500000:105 2 037 789,00 КБР, Зольский район, 5,9 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 172)

25 07:02:3500000:106 1 529 688,00 КБР, Зольский район, 6,7 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 173)

26 07:02:3500000:107 1 599 178,00 КБР, Зольский район, 6,4 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 174)

27 07:02:3500000:108 2 249 431,00 КБР, Зольский район, 3,6 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 175)

28 07:02:3500000:109 2 900 388,00 КБР, Зольский район, 3,1 км на юго-восток  от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 176)

29 07:02:3500000:11 479 202,00 КБР, Зольский район, примерно 18,3 км на запад от штаба ГП КБР «Хаймаша»  (участок 57)

30 07:02:3500000:110 1 742 591,00 КБР, Зольский район, 90 м на восток  от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 177)

31 07:02:3500000:111 1 390 605,00 КБР, Зольский район, 1,7 км на восток  от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 178)

32 07:02:3500000:112 5 643 299,00 КБР, Зольский район, 7,3 км на юго-восток от слияния рек Малка и Шау-Кол (уч. 140)

33 07:02:3500000:113 1 776 415,00 КБР, Зольский район, 3,0 км на восток  от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 179)

34 07:02:3500000:114 5 422 035,00 КБР, Зольский район, 4,7 км на юго-восток от слияния рек Малка и Шау-Кол (уч. 139)

35 07:02:3500000:115 2 566 552,00 КБР, Зольский район, 1,5 км на восток  от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 180)

36 07:02:3500000:116 2 740 936,00 КБР, Зольский район, 2,8 км на юг от слияния рек Малка и Шау-Кол (уч. 138)

37 07:02:3500000:118 3 918 656,00 КБР, Зольский район, 4,6 км на юго-запад от горы Кинжал Северный (уч. 181)

38 07:02:3500000:119 4 366 263,00 КБР, Зольский район, 0,5 км на запад от слияния рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 136)

39 07:02:3500000:120 669 498,00 КБР, Зольский район, 4,5 км на северо-запад от горы Кинжал Северный (уч. 182)

40 07:02:3500000:121 3 376 339,00 КБР, Зольский район, 1,5 км на юго-запад от слияния рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 135)

41 07:02:3500000:122 4 842 075,00 КБР, Зольский район, 2,2 км на юго-запад от слияния рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 134)

42 07:02:3500000:123 1 943 892,00 КБР, Зольский район, 2,6 км на северо-запад от горы Кинжал Северный (уч. 183)

43 07:02:3500000:124 5 610 813,00 КБР, Зольский район, 2,7 км на юг от слияния рек Исламчат и Шау-Кол (уч. 133)

44 07:02:3500000:125 2 129 642,00 КБР, Зольский район, 5,5 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 195)

45 07:02:3500000:126 4 813 319,00 КБР, Зольский район, 3,5 км на юг от горы Кинжал Северный    (уч. 191)

46 07:02:3500000:127 1 773 627,00 КБР, Зольский район, 4,5 км на юг от горы Кинжал Северный   (уч. 202)

47 07:02:3500000:128 2 388 361,00 КБР, Зольский район, 4,6 км на юг от горы Кинжал Северный   (уч. 192)

48 07:02:3500000:130 3 118 628,00 КБР, Зольский район, 7,5 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 196)

49 07:02:3500000:131 1 420 514,00 КБР, Зольский район, 700 м на юг от горы Кинжал Северный   (уч. 188)

50 07:02:3500000:132 3 137 327,00 КБР, Зольский район, 5,9 км на юг от горы Кинжал Северный   (уч. 201)

51 07:02:3500000:134 3 632 154,00 КБР, Зольский район, 10,0 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 197)

52 07:02:3500000:135 5 354 843,00 КБР, Зольский район, 8,3 км на северо-восток  от горы Кинжал Северный (уч. 185)

53 07:02:3500000:136 2 975 907,00 КБР, Зольский район, 4,7 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 194)

54 07:02:3500000:137 1 349 785,00 КБР, Зольский район, 6,8 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 198)

55 07:02:3500000:138 2 997 555,00 КБР, Зольский район, 7,2 км на юг от горы Кинжал Северный   (уч. 200)

56 07:02:3500000:139 3 450 661,00 КБР, Зольский район, 4,3 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 193)

57 07:02:3500000:14 1 203 771,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 60 м на восток (участок 105)

58 07:02:3500000:140 2 322 064,00 КБР, Зольский район, 11,0 км на северо-восток от горы Кинжал Северный (уч. 184)

59 07:02:3500000:141 4 306 085,00 КБР, Зольский район, 7,4 км на юго-восток от горы Кинжал Северный (уч. 199)

15. Главный государственный инспектор отдела государственного  контроля за соблюдением органами местного самоуправления  законо-
дательства о градостроительной деятельности

16. Начальник отдела жилищного хозяйства
17. Консультант отдела жилищного хозяйства
18. Ведущий специалист отдела жилищного хозяйства
19. Начальник отдела коммунального хозяйства
20. Консультант отдела коммунального хозяйства
21. Ведущий специалист отдела коммунального хозяйства
22. Начальник отдела экономического анализа и нормирования
23. Консультант отдела экономического анализа и нормирования
24. Ведущий специалист отдела экономического анализа и нормирования
25. Начальник отдела государственных закупок
26. Консультант отдела государственных закупок
27. Главный специалист - эксперт отдела государственных закупок
28. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
29. Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности
30. Руководитель департамента государственного строительного надзора
31. Начальник отдела инспекционной работы и надзора за долевым строительством
32. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы и надзора за долевым строительством
33. Начальник отдела инспекционной работы по г.о. Нальчик
34. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы по г.о. Нальчик
35. Начальник отдела инспекционной работы по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
36. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
37. Руководитель департамента по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
38. Начальник отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
39. Ведущий специалист отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций
40. Ведущий специалист - эксперт отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций
41. Начальник отдела правового обеспечения
42. Начальник отдела государственной службы, кадров и делопроизводства
43. Заведующий сектором по защите государственной тайны, мобилизационной работе, делам ГО и ЧС
44. Заведующий сектором по вопросам противодействия коррупции

УТВЕРЖДЕН
приказом 

Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики

6 февраля 2020 г.  № 22

Перечень должностей государственной
гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие
Кабардино-Балкарской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Заместитель министра
2. Заместитель министра-главный архитектор Кабардино-Балкарской Республики
3. Начальник отдела планирования и реализации государственных программ
4. Консультант отдела планирования и реализации государственных программ
5. Главный специалист - эксперт отдела планирования и реализации государственных программ 
6. Начальник отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
7. Консультант отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
8. Главный специалист - эксперт отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
9. Начальник отдела архитектуры и градостроительства
10. Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства
11. Консультант - эксперт отдела архитектуры и градостроительства
12. Главный специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства
13. Заведующий сектором по работе с информационной системой обеспечения градостроительной деятельности
14. Начальник отдела государственного  контроля за соблюдением органами местного самоуправления  законодательства о градострои-

тельной деятельности
15. Главный государственный инспектор отдела государственного  контроля за соблюдением органами местного самоуправления  законо-

дательства о градостроительной деятельности
16. Начальник отдела жилищного хозяйства
17. Консультант отдела жилищного хозяйства
18. Ведущий специалист отдела жилищного хозяйства
19. Начальник отдела коммунального хозяйства
20. Консультант отдела коммунального хозяйства
21. Ведущий специалист отдела коммунального хозяйства
22. Начальник отдела экономического анализа и нормирования
23. Консультант отдела экономического анализа и нормирования
24. Ведущий специалист отдела экономического анализа и нормирования
25. Начальник отдела государственных закупок
26. Консультант отдела государственных закупок
27. Главный специалист - эксперт отдела государственных закупок
28. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
29. Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности
30. Руководитель департамента государственного строительного надзора
31. Начальник отдела инспекционной работы и надзора за долевым строительством
32. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы и надзора за долевым строительством
33. Начальник отдела инспекционной работы по г.о. Нальчик
34. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы по г.о. Нальчик
35. Начальник отдела инспекционной работы по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
36. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
37. Руководитель департамента по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
38. Начальник отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
39. Ведущий специалист отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций
40. Ведущий специалист - эксперт отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций
41. Начальник отдела правового обеспечения
42. Начальник отдела государственной службы, кадров и делопроизводства
43. Заведующий сектором по защите государственной тайны, мобилизационной работе, делам ГО и ЧС
44. Заведующий сектором по вопросам противодействия коррупции

Министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики 

ПРИКАЗ №22

В соответствии с Указом Президента Кабардино-Балкарской 
Республики от 26 августа 2009 года № 127-УП «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы Кабар-
дино-Балкарской Республики, при замещении которых государствен-
ные гражданские служащие Кабардино-Балкарской Республики 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государствен-
ной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в 
Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики, при замещении которых государ-
ственные гражданские служащие Кабардино-Балкарской Республики 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Заведующему сектором по вопросам противодействия корруп-
ции (Налоева Р.Х.) ознакомить заинтересованных государственных 

гражданских служащих Министерства строительства и жилищно-
коммунальногохозяйства Кабардино-Балкарской Республики с на-
стоящим приказом под роспись.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства 
и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики от 28 
декабря 2018 г. № 68 «Об утверждении Перечня должностей государ-
ственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики 
в Министерстве строительства и дорожного хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Кабардино-Балкарской Республики обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

И.о. министра – Председатель
реорганизационной   комиссии                         В. КУНИЖЕВ

6 февраля 2020 г.                                                                  г. Нальчик

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики
в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, при замещении

которых государственные гражданские служащие Кабардино-Балкарской Республики обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики 

ПРИКАЗ №23

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента 
Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противо-
действия коррупции» и Указом Главы Кабардино-Балкарской 
Республики от 17.12.2013 г. № 231-УГ «Об утверждении порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
государственные должности Кабардино-Балкарской Республики, 
государственных гражданских служащих Кабардино-Балкарской 
Республики и членов их семей на официальных сайтах государ-
ственных органов Кабардино-Балкарской Республики и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещение 
которых влечет за собой размещение сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
государственных гражданских служащих Министерства строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской 
Республики, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики.

2. Признать утратившим силу  приказ Министерства строительства 
и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики от 21 
октября  2019 г. № 169 «Об утверждении перечня должностей, за-
мещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
государственных гражданских служащих Министерства строитель-
ства и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, а 
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершенно-
летних детей на официальном сайте Министерства строительства и 
дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

И.о. министра – Председатель
реорганизационной   комиссии                         В. КУНИЖЕВ

6 февраля 2020 г.                                                                  г. Нальчик

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

государственных гражданских служащих Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики

Утвержден
приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального 
хозяйства Кабардино-Балкарской Республики 

от 6 февраля 2020 г. № 23

Перечень должностей, замещение которых
влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера государственных гражданских служащих Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте  Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики

1. Заместитель министра
2. Заместитель министра-главный архитектор Кабардино-Балкарской Республики
3. Начальник отдела планирования и реализации государственных программ
4. Консультант отдела планирования и реализации государственных программ
5. Главный специалист - эксперт отдела планирования и реализации государственных программ 
6. Начальник отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
7. Консультант отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
8. Главный специалист - эксперт отдела по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
9. Начальник отдела архитектуры и градостроительства
10. Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства
11. Консультант - эксперт отдела архитектуры и градостроительства
12. Главный специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства
13. Заведующий сектором по работе с информационной системой обеспечения градостроительной деятельности
14. Начальник отдела государственного  контроля за соблюдением органами местного самоуправления  законодательства о градострои-

тельной деятельности
15. Главный государственный инспектор отдела государственного  контроля за соблюдением органами местного самоуправления  законо-

дательства о градостроительной деятельности
16. Начальник отдела жилищного хозяйства
17. Консультант отдела жилищного хозяйства
18. Ведущий специалист отдела жилищного хозяйства
19. Начальник отдела коммунального хозяйства
20. Консультант отдела коммунального хозяйства
21. Ведущий специалист отдела коммунального хозяйства
22. Начальник отдела экономического анализа и нормирования
23. Консультант отдела экономического анализа и нормирования
24. Ведущий специалист отдела экономического анализа и нормирования
25. Начальник отдела государственных закупок
26. Консультант отдела государственных закупок
27. Главный специалист - эксперт отдела государственных закупок
28. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
29. Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности
30. Руководитель департамента государственного строительного надзора
31. Начальник отдела инспекционной работы и надзора за долевым строительством
32. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы и надзора за долевым строительством
33. Начальник отдела инспекционной работы по г.о. Нальчик
34. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы по г.о. Нальчик
35. Начальник отдела инспекционной работы по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
36. Главный государственный инспектор отдела инспекционной работы по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
37. Руководитель департамента по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
38. Начальник отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
39. Ведущий специалист отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
40. Ведущий специалист - эксперт отдела регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций
41. Начальник отдела правового обеспечения
42. Начальник отдела государственной службы, кадров и делопроизводства
43. Заведующий сектором по защите государственной тайны, мобилизационной работе, делам ГО и ЧС
44. Заведующий сектором по вопросам противодействия коррупции



Официальная Кабардино-Балкария15 февраля 2020 года 3
(Окончание. Начало на 2-й с.)

60 07:02:3500000:143 3 944 051,00 КБР, Зольский район, 2,0 км на юг от горы Кинжал Северный   (уч. 190)

61 07:02:3500000:15 1 268 692,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 4,3 км на восток (участок 100)

62 07:02:3500000:17 6 994 386,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 500 м на север (участок 106)

63 07:02:3500000:18 817 535,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 10 м на восток (участок 104)

64 07:02:3500000:19 4 879 551,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 10 м на юг (участок 103)

65 07:02:3500000:21 5 499 970,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 4,3 км на восток (участок 99)

66 07:02:3500000:22 2 703 820,00 КБР, Зольский район, слияние рек Исламчат и Шау-Кол примерно в 1,2 км на восток (участок 102)

67 07:02:3500000:28 6 029 501,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 24,4 км на юго-запад (участок 118)

68 07:02:3500000:29 7 914 644,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 21,2 км на юго-запад (участок 121)

69 07:02:3500000:30 4 458 293,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 25,0 км на юго-запад (участок 129)

70 07:02:3500000:31 3 153 293,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 26,1 км на юго-запад (участок 130)

71 07:02:3500000:32 6 040 548,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 17,0 км на юго-запад (участок 125)

72 07:02:3500000:33 8 972 131,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 13,3 км на юго-запад (участок 126)

73 07:02:3500000:35 5 065 966,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 23,7 км на юго-запад (участок 119)

74 07:02:3500000:36 1 188 162,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 24,8 км на юго-запад (участок 120)

75 07:02:3500000:37 5 314 196,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 22,1 км на юго-запад (участок 122)

76 07:02:3500000:38 8 082 019,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 21,2 км на юго-запад (участок 123)

77 07:02:3500000:40 1 901 103,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 21,6 км на юго-запад (участок 116)

78 07:02:3500000:41 4 707 694,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 19,5 км на юго-запад (участок 124)

79 07:02:3500000:43 2 292 301,00 КБР, Зольский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 21,9 км на запад (участок 117)

80 07:02:3500000:5 1 475 455,00 КБР, Зольский район, примерно 11,0 км на северо-запад от штаба ГП КБР «Хаймаша» (участок 53)

81 07:02:3500000:6 871 065,00 КБР, Зольский район, примерно 9,6 км на запад от штаба ГП КБР «Хаймаша» (участок 52)

82 07:02:3500000:73 1 460 054,00 КБР, Зольский район, 0,9 км на север от горы Джуварген (уч. 132)

83 07:02:3500000:74 2 634 795,00 КБР, Зольский район, 2,9 км на северо-запад от перевала Шаукам (уч. 156)

84 07:02:3500000:75 1 843 392,00 КБР, Зольский район, 2,2 км на север от перевала Шаукам (уч. 155)

85 07:02:3500000:77 1 591 550,00 КБР, Зольский район, 4,7 км на северо-запад от перевала Шаукам (уч. 153)

86 07:02:3500000:78 1 224 209,00 КБР, Зольский район, 6,0 км на северо-запад от перевала Шаукам (уч. 152)

87 07:02:3500000:85 3 350 262,00 КБР, Зольский район, 1,0 км на север от перевала Шаукам (уч. 145)

88 07:02:3500000:86 2 487 788,00 КБР, Зольский район, 0,8 км на восток от перевала Шаукам (уч. 144)

89 07:02:3500000:87 3 223 504,00 КБР, Зольский район, 0,9 км на восток от перевала Шаукам (уч. 143)

90 07:02:3500000:88 3 521 255,00 КБР, Зольский район, 1,4 км на восток от перевала Шаукам (уч. 142)

91 07:02:3500000:89 5 561 778,00 КБР, Зольский район, 7,0 км на юго-восток от слияния рек Малка и Шау-Кол (уч. 141)

92 07:02:3500000:91 2 454 283,00 КБР, Зольский район, 4,5 км на северо-запад от перевала Шаукам (уч. 158)

93 07:02:3500000:92 2 279 573,00 КБР, Зольский район, 4,8 км на северо-запад от перевала Шаукам (уч. 159)

94 07:02:3500000:93 3 308 892,00 КБР, Зольский район, 6,3 км на северо-запад от перевала Шаукам (уч. 160)

95 07:02:3500000:97 1 463 799,00 КБР, Зольский район, 5,0 км на восток от слияния рек Малка и Шау-Кол (уч. 164)

96 07:02:3500000:98 1 462 708,00 КБР, Зольский район, 5,7 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 165)

97 07:02:3500000:99 1 586 889,00 КБР, Зольский район, 5,5 км на юго-восток от слияния рек Малка и Уллу-Мараллыкол (уч. 166)

98 07:02:3600000:15 2 108 455,00 КБР, Зольский район, 4,88 км на запад от гор. Харбас (участок 44)

99 07:02:3600000:16 3 737 837,00 КБР, Зольский район, 19,37 км на юго-запад от гор. Харбас  (участок 43)

100 07:02:3600000:193 277 811,00 КБР, Зольский район, 9,1 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх»

101 07:02:3600000:194 1 972 561,00 КБР, р-н Зольский, 9,1 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх»

102 07:02:3600000:21 4 502 487,00 КБР, Зольский район, 7,62 км на запад от гор. Харбас (участок 38)

103 07:02:3600000:23 5 382 138,00 КБР, Зольский район, 3,91 км на северо-запад от гор. Харбас (участок 41)

104 07:02:3600000:26 3 460 673,00 КБР, Зольский район, 8,95 км на запад от гор. Харбас (участок 37)

105 07:02:3600000:30 3 661 169,00 КБР, Зольский район, 5,32 км на северо-запад от гор. Харбас (участок 40)

106 07:02:3700000:11 4 734 781,00 КБР, Зольский район, 4,05 км на юго-запад от г. Шидактюб (участок 75)

107 07:02:3700000:13 8 184 051,00 КБР, Зольский район, 20,8 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх»   (участок 55)

108 07:02:3700000:3 4 334 878,00 КБР, Зольский район, 2,69 км на юго-запад от г. Шидактюб (участок 74)

109 07:02:3700000:4 6 331 490,00 КБР, Зольский район, 24,01 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх» (участок 69)

110 07:02:3700000:5 4 472 319,00 КБР, Зольский район, 21,73 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх» (участок 67)

111 07:02:3700000:6 1 597 800,00 КБР, Зольский район, 23,21 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх» (участок 53)

112 07:02:3700000:9 4 433 053,00 КБР, Зольский район, 23,86 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Аурсентх» (участок 54)

113 07:02:3800000:13 1 876 571,00 КБР, Зольский район, 3,2 км на северо-восток от горы Тузлук (участок 85)

114 07:02:3800000:14 2 440 715,00 КБР, Зольский район, 3,0 км на северо-запад от водопада Султак (участок 84)

115 07:02:3800000:15 2 344 147,00 КБР, Зольский район, 1,3 км на юго-восток от горы Кызылкол (участок 97)

116 07:02:3800000:18 1 633 941,00 КБР, Зольский район, 2,2 км на юго-восток от горы Кызылкол (участок 101)

117 07:02:3800000:19 1 518 298,00 КБР, Зольский район, 2,9 км на юго-запад от горы Кызылкол (участок 99)

118 07:02:3800000:23 1 761 089,00 КБР, Зольский район, 1,8 км на юг от горы Кызылкол (участок 100)

119 07:02:3800000:24 2 092 338,00 КБР, Зольский район, 1,5 км на юго-запад от горы Кызылкол (участок 98)

120 07:02:3800000:26 2 731 977,00 КБР, Зольский район, 1,2 км на северо-восток от горы Тузлук (участок 89)

121 07:02:3800000:27 2 194 700,00 КБР, Зольский район, 1,0 км на северо-восток от горы Кызылкол (участок 95)

122 07:02:3800000:28 1 699 312,00 КБР, Зольский район, 2,1 км на северо-восток от горы Тузлук (участок 88)

123 07:02:3800000:29 1 764 882,00 КБР, Зольский район, 2,2 км на северо-восток от горы Кызылкол (участок 93)

124 07:02:3800000:30 2 353 799,00 КБР, Зольский район, 3,2 км на юго-восток от горы Кызылкол (участок 103)

125 07:02:3800000:31 3 325 512,00 КБР, Зольский район, 1,2 км на восток от горы Кызылкол (участок 96)

126 07:02:3800000:34 1 724 644,00 КБР, Зольский район, 700 м на северо-запад от горы Тузлук (участок 92)

127 07:02:3800000:35 2 478 698,00 КБР, Зольский район, 2,2 км на северо-восток от горы Тузлук (участок 87)

128 07:02:3800000:38 2 118 242,00 КБР, Зольский район, 400 м на запад от горы Тузлук (участок 94)

129 07:02:3800000:39 2 857 728,00 КБР, Зольский район, 3,8 км на северо-восток от горы Тузлук (участок 86)

Майский муниципальный район

1 07:03:1600000:29 2 470 000,00 КБР, Майский район, ст. Екатериноградская, примерно в 1000 м по направлению на юго-запад

Черекский муниципальный район

1 07:05:1400000:29 74 500,00 КБР, Черекский район, с. Карасу (уч. 27)

2 07:05:1400000:31 212 000,00 КБР,Черекский район, с. Карасу (уч. 29)

3 07:05:1400000:32 46 500,00 КБР, Черекский район, с. Карасу (уч. 28)

4 07:05:1600000:2 4 118 700,00 КБР, Черекский район, с. Карасу (уч. 20)

5 07:05:1600000:3 2 571 000,00 КБР, Черекский район, с. Карасу (уч. 21)

6 07:05:1600000:5 3 816 700,00 КБР, Черекский район, с. Карасу (уч. 23)

Чегемский муниципальный район

1 07:08:2100000:14 8 334 137,00 КБР, Чегемский район, с. Хушто-Сырт (уч. 12)

2 07:08:2100000:16 700 020,00 КБР, Чегемский район, с. Хушто-Сырт (уч. 56)

3 07:08:2100000:274 16 923,00 КБР, Чегемский район, примерно в 5,8 км на юго-восток от с. Хушто-Сырт

4 07:08:2600000:26 32 320,00 КБР, Чегемский район, п. Белая речка (уч. 17)

Эльбрусский муниципальный район

1 07:11:1000000:20 504 223,00 КБР, Эльбрусский район, 2,8 км на запад от с. Кенделен, (штаба ГП КБР Хаймаша)

2 07:11:1000000:21 46 202,00 КБР, Эльбрусский район, 12,5 км на северо-запад от с. Кенделен, урочище Хаймаша

3 07:11:1000000:22 1 263 240,00 КБР, Эльбрусский район, 1,3 км на запад от штаба ГП КБР Хаймаша (участок № 20), с. Кенделен, 
урочище Хаймаша

4 07:11:1000000:249 1 500,00 КБР, Эльбрусский район, с. Кенделен, 9,6 км от с.п. Кенделен по направлению на запад

5 07:11:1000000:29 1 618 475,00 КБР, Эльбрусский район, 660 м на северо- запад от штаба ГП КБР Хаймаша (участок № 23), с. 
Кенделен, урочище Хаймаша

6 07:11:1000000:32 1 095 900,00 КБР, Эльбрусский район, 770 м на восток от штаба ГП КБР Хаймаша (участок № 27), с. Кенделен, 
урочище Хаймаша

7 07:11:1100000:2712 1 095 445,00 КБР, Эльбрусский район

8 07:11:1100000:2715 4 532 285,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, примерно 9,4 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 67)

9 07:11:1100000:2716 2 897 953,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, примерно 12,8 км от г. Тырныауз (уч. 63)

10 07:11:1100000:2717 3 706 609,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, примерно 11,5 км на северо-запад от г. Тырныауз, (уч. 64)

11 07:11:1100000:2718 2 154 612,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Ташлы-Сырт, примерно 10,5 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 66)

12 07:11:1100000:2719 15 916 677,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Хакуафа, примерно 10,5 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 65)

13 07:11:1100000:2721 908 442,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 8,2 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 71)

14 07:11:1100000:2722 533 257,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 7,6 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 72)

15 07:11:1100000:2723 1 154 572,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 9,2 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 69)

16 07:11:1100000:2724 607 020,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 7,6 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 73)

17 07:11:1100000:2725 824 026,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 8,2 км на северо-запад от г. Тырныауз

18 07:11:1100000:2726 1 607 347,00 КБР, Эльбрусский район, ур. Коштан, примерно 6,9 км на северо-запад от г. Тырныауз (уч. 74)

19 07:11:1100000:2733 1 077 736,00 КБР, Эльбрусский район,  урочище Арты-аяк, примерно 10 км на юго-восток от штаба ГП КБР 
«Хаймаша» (участок №89)

20 07:11:1100000:2734 2 322 916,00 КБР, Эльбрусский район,  урочище Арты-аяк, примерно 9,5 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша»

21 07:11:1100000:2736 3 274 358,00 КБР, Эльбрусский район, урочище Арты-аяк, примерно 9,5 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша»

22 07:11:1100000:2739 1 166 588,00 КБР, Эльбрусский район, ориентир примерно 7,3 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша» (уч 87)

23 07:11:1100000:2740 367 436,00 КБР, Эльбрусский район, урочище Арты-аяк, примерно 11,2 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша»

24 07:11:1100000:2741 2 553 359,00 КБР, Эльбрусский район, примерно 8,5 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Хаймаша» (участок № 82)

25 07:11:1100000:2742 16 522 597,00 КБР, Эльбрусский район, примерно 8,9 км на юго-запад от штаба ГП КБР «Хаймаша». (участок № 83)

26 07:11:1100000:2743 2 018 005,00 КБР, Эльбрусский район,  урочище Арты-аяк, примерно 8,0 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша»

27 07:11:1100000:2744 1 388 289,00 КБР, Эльбрусский район,  ориентир примерно 7,0 км на юго-восток от штаба ГП КБР «Хаймаша» ( уч 85)

28 07:11:1100000:2745 644 689,00 КБР, Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и Суарык примерно в 150 м на запад (уч. 93)

29 07:11:1100000:2746 2 150 694,00 КБР, Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и Суарык примерно в 800 м на запад (уч. 94)

30 07:11:1100000:2747 2 678 010,00 КБР, Эльбрусский район, штаб ГП КБР «Хаймаша» примерно в 5,3 км на юг (уч. 131)

31 07:11:1100000:2748 4 078 210,00 КБР, Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и Суарык примерно в 2,4 км на запад (уч. 98)

32 07:11:1100000:2865 2 763 085,00 КБР,Эльбрусский район, с. Былым, 10,0 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 242)

33 07:11:1100000:2866 137 433,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 6,5 км от ориентира по направлению на северо-восток (уч. 222)

34 07:11:1100000:2867 3 206 356,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 9,6 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 241)

35 07:11:1100000:2868 2 813 782,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 4,0 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 230)

36 07:11:1100000:2869 741 124,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 6,8 км от ориентира по направлению на северо-восток (уч. 221)

37 07:11:1100000:2870 1 541 662,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 7,0 км от ориентира по направлению на северо-восток (уч. 220)

38 07:11:1100000:2871 2 162 481,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 6,6 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 260)

39 07:11:1100000:2872 265 083,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 8,0 км от ориентира по направлению на северо-восток (уч. 223)

40 07:11:1100000:2873 2 174 623,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 15,5 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 251)

41 07:11:1100000:2874 2 428 488,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 9,3 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 240)

42 07:11:1100000:2875 2 867 292,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 14,0 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 250)

43 07:11:1100000:2876 2 086 173,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 8,2 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 239)

44 07:11:1100000:2877 1 955 063,00 КБР, Эльбрусский район, 8,3 км от ориентира по направлению на северо-восток (уч. 224)

45 07:11:1100000:2879 2 641 935,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 5,6 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 259)

46 07:11:1100000:2880 2 865 585,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 8,1 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 238)

47 07:11:1100000:2881 4 331 200,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 6,3 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 237)

48 07:11:1100000:2882 1 576 484,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 8,0 км от ориентира по направлению на север (уч. 225)

49 07:11:1100000:2884 897 065,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 6,5 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 258)

50 07:11:1100000:2885 1 525 837,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 8,3 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 235)

51 07:11:1100000:2887 3 411 907,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 4,7 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 229)

52 07:11:1100000:2888 2 273 647,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 12,9 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 246)

53 07:11:1100000:2889 561 311,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 11,0 км от ориентира по направлению на север (уч. 226)

54 07:11:1100000:2890 2 033 743,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 9,5 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 234)

55 07:11:1100000:2891 1 576 678,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 8,2 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 261)

56 07:11:1100000:2892 2 096 617,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 7,8 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 233)

57 07:11:1100000:2893 1 717 180,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 6,8 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 236)

58 07:11:1100000:2894 1 897 463,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 6,7 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 232)

59 07:11:1100000:2895 2 680 473,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 10,8 км от ориентира по направлению на 
восток (уч. 252)

60 07:11:1100000:2896 2 505 341,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 6,0 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 231)

61 07:11:1100000:2897 1 644 099,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 8,0 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 228)

62 07:11:1100000:2898 1 545 213,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 10,3 км от ориентира по направлению на 
восток (уч. 253)

63 07:11:1100000:2899 1 625 128,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 9,6 км от ориентира по направлению на 
восток (уч. 254)

64 07:11:1100000:2900 306 918,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 10,5 км от ориентира по направлению на север (уч. 227)

65 07:11:1100000:2901 871 105,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 8,9 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 255)

66 07:11:1100000:2902 3 293 156,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 10,6 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 243)

67 07:11:1100000:2903 2 016 378,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 8,4 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 256)

68 07:11:1100000:2904 2 215 491,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 12,0 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 244)

69 07:11:1100000:2905 2 504 554,00 КБР, Эльбрусский район, от горы Кинжал Западный, 7,5 км от ориентира по направлению на 
юго-восток (уч. 257)

70 07:11:1100000:2906 2 955 238,00 КБР, Эльбрусский район, с. Былым, 12,7 км от ориентира по направлению на северо-запад (уч. 245)

71 07:11:1100000:2907 366 449,00 КБР, Эльбрусский район, 7,0 км на юго-запад от с.п. Кенделен (уч. 300)

72 07:11:1100000:2908 1 733 362,00 КБР, Эльбрусский район, 7,0 км на восток от горы Бильбичан  (уч. 299)

73 07:11:1100000:2909 1 673 471,00 КБР, Эльбрусский район, 5,7 км на восток от горы Бильбичан  (уч. 298)

74 07:11:1100000:2911 1 889 740,00 КБР, Эльбрусский район, 4,7 км на восток от горы Бильбичан  (уч. 296)

75 07:11:1100000:2912 1 762 047,00 КБР, Эльбрусский район, 3,6 км на юго-восток от горы Бильбичан (уч. 295)

76 07:11:1100000:2913 1 756 627,00 КБР, Эльбрусский район, 2,2 км на юго-восток от горы Бильбичан (уч. 294)

77 07:11:1100000:2914 2 015 210,00 КБР, Эльбрусский район, 2,0 км на восток от горы Бильбичан  (уч. 293)

78 07:11:1100000:2915 2 461 977,00 КБР, Эльбрусский район, 2,8 км на восток от горы Бильбичан  (уч. 292)

79 07:11:1100000:2917 1 634 971,00 КБР, Эльбрусский район, 6,0 км на восток от горы Бильбичан  (уч. 290)

80 07:11:1100000:2918 1 970 047,00 КБР, Эльбрусский район, 5,0 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 289)

81 07:11:1100000:2919 1 656 097,00 КБР, Эльбрусский район, 3,6 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 288)

82 07:11:1100000:2920 2 298 168,00 КБР, Эльбрусский район, 9,3 км на юго-восток от горы Кинжал Западный (уч. 262)

83 07:11:1100000:2921 2 045 098,00 КБР, Эльбрусский район, 2,3 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 287)

84 07:11:1100000:2922 2 838 145,00 КБР, Эльбрусский район, 500 м на восток от горы Бильбичан   (уч. 286)

85 07:11:1100000:2923 1 568 265,00 КБР, Эльбрусский район, 7,0 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 272)

86 07:11:1100000:2924 1 763 205,00 КБР, Эльбрусский район, 2,5 км на север от горы Бильбичан   (уч. 281)

87 07:11:1100000:2925 1 212 825,00 КБР, Эльбрусский район, 1,7 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 285)

88 07:11:1100000:2926 2 348 355,00 КБР, Эльбрусский район, 7,9 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 271)

89 07:11:1100000:2927 1 569 609,00 КБР, Эльбрусский район, 2,5 км на северо-запад от горы Бильбичан (уч. 280)

90 07:11:1100000:2928 1 712 314,00 КБР, Эльбрусский район, 2,7 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 284)

91 07:11:1100000:2929 2 921 551,00 КБР, Эльбрусский район, 6,5 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 270)

92 07:11:1100000:2930 1 858 422,00 КБР, Эльбрусский район, 3,7 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 283)

93 07:11:1100000:2931 2 651 469,00 КБР, Эльбрусский район, 8,1 км на юг от горы Кинжал Западный (уч. 269)

94 07:11:1100000:2932 1 497 577,00 КБР, Эльбрусский район, 3,7 км на север от горы Бильбичан (уч. 282)

95 07:11:1100000:2933 2 210 683,00 КБР, Эльбрусский район, 7,0 км на юг от горы Кинжал Западный (уч. 268)

96 07:11:1100000:2934 1 378 902,00 КБР, Эльбрусский район, 7,1 км на юг от горы Кинжал Западный (уч. 267)

97 07:11:1100000:2935 1 174 125,00 КБР, Эльбрусский район, 6,2 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 273)

98 07:11:1100000:2936 2 399 999,00 КБР, Эльбрусский район, 4,2 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 275)

99 07:11:1100000:2937 2 328 952,00 КБР, Эльбрусский район, 5,0 км на север от горы Бильбичан   (уч. 276)

100 07:11:1100000:2938 3 163 443,00 КБР, Эльбрусский район, 7,0 км на юг от горы Кинжал Западный (уч. 266)

101 07:11:1100000:2939 2 968 615,00 КБР, Эльбрусский район, 4,7 км на север от горы Бильбичан   (уч. 277)

102 07:11:1100000:2940 1 376 441,00 КБР, Эльбрусский район, 6,2 км. на юг от горы Кинжал Западный (уч. 265)

103 07:11:1100000:2941 2 912 860,00 КБР, Эльбрусский район, 4,9 км на север от горы Бильбичан   (уч. 278)

104 07:11:1100000:2942 2 948 125,00 КБР, Эльбрусский район, 4,0 км на северо-восток от горы Бильбичан (уч. 274)

105 07:11:1100000:2943 2 179 427,00 КБР, Эльбрусский район, 6,0 км на юг от горы Кинжал Западный (уч. 264)

106 07:11:1100000:2944 2 057 156,00 КБР, Эльбрусский район, 5,5 км на северо-запад от горы Бильбичан (уч. 279)

107 07:11:1100000:2945 2 453 048,00 КБР, Эльбрусский район, 7,5 км на юго-восток от горы Кинжал Западный (уч. 263)

108 07:11:1300000:25 1 367 496,00 КБР, Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и Суарык примерно в 100 м на запад (уч. 95)

109 07:11:1300000:27 3 294 671,00 КБР, Эльбрусский район, слияние рек Таш-Орун и Суарык примерно в 3,1 км на запад (уч. 97)



4 Официальная Кабардино-Балкария 15 февраля 2020 года

Министерство сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ №4
от 4 февраля 2020 г.                                                                            г. Нальчик

В соответствии с постановлением Правительства Кабардино-Бал-
карской Республики от 26 декабря 2019 г. № 248-ПП «Об определении 
Министерства сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики 
уполномоченным органом государственной власти Кабардино-Бал-
карской Республики на утверждение перечня сельских населенных 
пунктов Кабардино-Балкарской Республики, входящих в состав 
городских округов и городских поселений, на территории которых осу-
ществляется реализация мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» 
и перечня сельских агломераций  Кабардино-Балкарской Республики, 
на территории которых осуществляется реализация мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Комплексное 
развитие сельских территорий» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
перечень сельских населенных пунктов Кабардино-Балкарской 

Республики, входящих в состав городских округов и городских поселе-
ний, на территории которых осуществляется реализация мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное 
развитие сельских территорий»;

перечень сельских агломераций  Кабардино-Балкарской Республи-
ки, на территории которых осуществляется реализация мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Комплексное 
развитие сельских территорий».

2. Сектору организационно-контрольной работы и взаимодействия 
со средствами массовой информации (М.Х. Теуважукова) в течение 
трех дней после подписания настоящего приказа обеспечить разме-
щение его на странице Министерства сельского хозяйства Кабарди-
но-Балкарской Республики на официальном портале Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики и направить в редакцию газеты 
«Кабардино-Балкарская правда» для опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства Вадахова Т.А.

Министр                                    Х. СИЖАЖЕВ

Об утверждении перечня сельских населенных пунктов Кабардино-Балкарской Республики, 
входящих в состав городских округов и городских поселений, 

на территории которых осуществляется реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий» и перечня сельских агломераций Кабардино-Балкарской Республики, 

на территории которых осуществляется реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий»

УТВЕРЖДЕН

приказом 
Министерства сельского хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики

от 4 февраля 2020 г. № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

сельских населенных пунктов Кабардино-Балкарской Республики, 
входящих в состав городских округов и городских поселений, на территории 

которых осуществляется реализация мероприятий 
государственной программы Российской Федерации

«Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование населенного пункта Наименование городского округа и городского поселения, 
на территории которого находится населенный пункт

Поселок Залукокоаже Городское поселение Залукокоаже

Дорожный разъезд Баксан
Село Красная Поляна
Село Лесное
Село Пришибо-Малкинское
Село Сарское

Городское поселение Майский

Поселок Кашхатау Городское поселение Кашхатау

Село Дыгулыбгей Городской округ Баксан

УТВЕРЖДЕН

приказом 
Министерства сельского хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики

от 4 февраля 2020 г. № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

сельских агломераций  Кабардино-Балкарской Республики, 
на территории которых осуществляется реализация мероприятий 

государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование 
сельской агломерации 

Наименование населенного пункта, 
входящего в сельскую агломерацию

«Баксанский муниципальный район»

село Атажукино
село Баксаненок
село Верхний Куркужин
село Жанхотеко
село Заюково
село Исламей
село Кишпек
село Кременчуг-Константиновское
село Куба-Таба
село Куба
село Нижний Куркужин
село Псыхурей
село Псычох

«Зольский муниципальный район»

поселок Залукокоаже
село Батех
село Белокаменское
село Дженал
село Залукодес
село Зольское
село Каменномостское
село Камлюково
село Кичмалка
село Малка
село Октябрьское
село Приречное
село Псынадаха
село Сармаково
село Светловодское
село Совхозное
село Хабаз
село Шордаково
село Этоко

«Лескенский муниципальный район»

село Анзорей
село Аргудан
село Верхний Лескен
село Второй Лескен
село Ерокко
село Озрек
село Ташлы-Тала
село Урух
село Хатуей

«Майский муниципальный район»

город Майский 
дорожный разъезд Баксан
село Красная Поляна
село Лесное
село Пришибо-Малкинское
село Сарское
станица Александровская
хутор Баксанский
Железнодорожная Будка 612 км
хутор Колдрасинский
станица Котляревская
село Ново-Ивановское
хутор Ново-Курский
село Октябрьское
хутор Право-Урванский
хутор Славянский

«Прохладненский муниципальный район»

село Алтуд
хутор Александровский
село Благовещенка
село Виноградное
село Восточное
село Гвардейское
хутор Грабовец
село Граничное
село Дальнее
станица Екатериноградская
село Заречное
село Карагач
село Комсомольское
село Красносельское
село Лесное
село Малакановское
хутор Матвеевский
хутор Минский
хутор Ново-Вознесенский
хутор Ново-Осетинский

Тираж - 131 экз.

Заказ - №250. Индекс - 51535.

Время подписания номера 

по графику - 18.00.

Подписан - 18.00
Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный регион», 

357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5а.

За доставку газеты подписчикам от вечает Управление феде раль    ной почтовой связи КБР. 

Тел. по КБР: 76-01-21; по г.о. Нальчик: 76-01-10.

За качество печати отвечает ООО «Издательство «Южный регион».

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 
360000, г.Нальчик, 

пр.им. В.И.Ленина, 5.
 Интернет-версия: 
gazeta.kbpravda.ru

e-mail: kbpravda@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ: 

 приёмная - 40-65-42;

ответственный секретарь - 

42-66-14.

Врио главного редактора 

Н.Ю. КОНАРЕВА

хутор Ново-Покровский
село Ново-Полтавское
хутор Ново-Троицкий
хутор Петропавловский
станица Приближная
село Придорожное
село Прималкинское
село Прогресс
село Пролетарское
село Псыншоко
станица Солдатская
хутор Саратовский
село Советское
железнодорожная станция Солдатская
село Степное
село Ульяновское
село Учебное
хутор Цораевский
село Черниговское
железнодорожная станция Шарданово
село Янтарное

«Терский муниципальный район»

город Терек
село Акведук
село Арик
село Белоглинское
село Верхний Акбаш
село Верхний Курп
село Дейское
село Джулат
дорожный разъезд Урух
село Заводское
село Инаркой
село Интернациональное
село Красноармейское
село Куян
село Малый Терек
село Нижний Акбаш
село Нижний Курп
село Новая Балкария
село Ново-Хамидие
село Опытное
село Плановское
село Псынашхо
село Тамбовское
село Терекское
село Урожайное
село Хамидие
село Шикулей

«Урванский муниципальный район»

село Герменчик
село Кабардинка
село Кахун
село Морзох
село Нижний Черек
село Псыгансу
село Псыкод
село Псынабо
село Старый Черек
село Урвань
село Черная Речка
село Шитхала

«Чегемский муниципальный район»

город Чегем
село Булунгу
дорожный разъезд Нартан
поселок Звездный
село Каменка
село Лечинкай
село Нартан
село Нижний Чегем
село Хушто-Сырт
село Чегем-Второй
село Шалушка
село Эльтюбю
село Яникой

«Черекский муниципальный район»

поселок Кашхатау
село Аушигер
село Бабугент
село Безенги
село Верхняя Балкария
село Верхняя Жемтала
село Герпегеж
село Жемтала
село Зарагиж
село Карасу

«Эльбрусский муниципальный район»

город Тырныауз
село Байдаево
село Бедык
село Былым
село Верхний Баксан
село Кенделен
село Лашкута
село Нейтрино
село Тегенекли
село Терскол
село Эльбрус

«Городской округ Баксан» село Дыгулыбгей

Министерство здравоохранения Кабардино-Балкарской Республи-
ки объявляет конкурс на замещение вакантной должности главного 
врача:

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1» (Кабардино-Балкарская 
Республика, г. Нальчик, ул.Головко, 7);

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница» Майского муниципаль-
ного района (Кабардино-Балкарская Республика, Майский район, г. 
Майский, ул. Ленина, 10).

Квалификационные требования к образованию: высшее про-
фессиональное образование по специальности «Лечебное дело», 
«Педиатрия», «Медико-профилактическое дело», «Стоматология», по-
слевузовское профессиональное образование и/или дополнительное 
профессиональное образование, сертификат специалиста по специ-
альности «Организация здравоохранения и общественное здоровье».

Квалификационные требования к стажу работы: стаж работы на 
руководящих должностях  не менее 5 лет.

Для замещения должности руководителя государственного уч-
реждения, находящегося в  ведении Министерства здравоохранения 
Кабардино-Балкарской Республики устанавливаются следующие  
квалификационные требования: 

Знание: Конституция Российской Федерации; законы и иные 
нормативные правовые акты Российской Федерации и Кабардино-
Балкарской Республики в сфере здравоохранения, защиты прав 
потребителей и санитарно-эпидемиологического благополучия на-
селения; теоретические основы социальной гигиены и организации 
здравоохранения; системы управления и организацию труда в здра-
воохранении; статистику состояния здоровья населения; критерии 
оценки и показатели, характеризующие состояние здоровья насе-
ления; организацию медико-социальной экспертизы; организацию 
социальной и медицинской реабилитации больных; медицинскую 
этику; психологию профессионального общения; основы трудового 
законодательства; основы менеджмента; порядок заключения и 
исполнения хозяйственных и трудовых договоров; основы страховой 
медицины; правила по охране труда и пожарной безопасности; основы 
медицины катастроф.

Навыки: ведения деловых переговоров, эффективного планиро-
вания деятельности учреждения, работы с различными источниками 
информации; организации и обеспечения выполнения задач; органи-
зации работы по эффективному взаимодействию с представителями 
других государственных органов; сотрудничества с коллегами и под-
чиненными; владения компьютерной техникой, а также необходимым 
программным обеспечением.

Для участия в конкурсе претенденты  представляют в комиссию в 
установленный срок следующие документы:

- заявление о допуске к участию в конкурсе;
- листок по учету кадров с фотографией;
- заверенные нотариально или кадровыми службами по месту 

работы (службы) копии: трудовой книжки, диплома о высшем, по-
слевузовском и (или) дополнительном профессиональном образо-
вании, сертификата специалиста по специальности «Организация 
здравоохранения и общественное здоровье»;

- сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера;

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на супруга (супругу) и несовершеннолетних 
детей (с использованием специального программного обеспечения 
«Справка БК»);

- свидетельство о заключении (расторжении брака).
Претендент не допускается к участию в конкурсе, если:
представленные документы не подтверждают право претендента 

занимать должность руководителя государственного бюджетного 
(казенного) учреждения;

представлены не все документы по перечню, указанному в на-
стоящем объявлении, либо они оформлены ненадлежащим образом.

Конкурс проводится в один этап, состоит из собеседования. В ходе 
собеседования комиссия определяет личные и деловые качества пре-
тендентов, их способность осуществлять руководство государствен-
ным бюджетным (казенным, автономным) учреждением в пределах 
компетенции руководителя государственного учреждения.

Предполагаемая дата проведения конкурса: 19 марта 2020 года 
в 15.00, в Министерстве здравоохранения Кабардино-Балкарской 
Республики (г. Нальчик, ул. Кешокова, 100, кабинет 701).

О допуске к участию в конкурсе кандидаты будут уведомлены 
письменно. Результаты конкурса участникам объявляются непосред-
ственно после завершения конкурса.

Документы для участия в конкурсе представляются в отдел го-
сударственной службы, кадров и делопроизводства Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики в течение 
30 дней со дня опубликования объявления по адресу: г. Нальчик,              
ул. Кешокова, 100, кабинет 710, ежедневно с 14.30 до 18.00 (кроме 
субботы и воскресенья).

Несвоевременное представление документов, представление 
их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без 
уважительной причины являются основанием для отказа гражданину 
в их приеме.

За справками обращаться по телефонам: 40-32-71, 42-40-43, отдел 
государственной службы, кадров и делопроизводства Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики.

Конкурсная комиссия. 

Объявление 
о проведении конкурса на замещение

должности руководителя государственного бюджетного учреждения, находящегося 
в ведении Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики


